
※チケットの販売場所については、
　お泊まりの宿泊施設または志賀高原旅館組合へお問い合わせください。

詳しい利用方法・時刻表は
裏面をご覧ください。

志賀高原内のバス停から乗れてスノーモンキーパークにらくらくアクセス！

志賀高原ユネスコエコパーク　国立公園 志賀高原

開苑時間：9：00～16：00
SNOW MONKEY PARK 

地獄谷野猿公苑 入場料
大人............... ¥800
小人............... ¥400

スノーモンキー
パーク バス停

P

P

野猿公苑駐車場
トイレ

トイレ

志賀高原方面

野猿公苑
遊歩道入口

トイレ

1.6km/徒歩25分

志賀高原

スノーモンキーバス

スノーモンキーパークに最も近いスノーリゾートからのインフォメーション！

往復バスチケット
※大人（中学生以上）の方対象のチケットです。

志賀高原
エリア内の全ての
バス停から

スノーモンキー
パーク （バス停）
※必ず下車ください！

2024.

利用期間

1/9火　4/1月
2024.

志賀高原ユネスコエコ
パーク　国立公園 志

賀高原

JAPANShiga Kogen
Snow Monkey 
Bus Ticket
Shiga Kogen
Snow Monkey 
Bus Ticket 志賀高原スノーモンキーバ

スチケット 

志賀高原スノーモ
ンキーバスチケッ

ト 

Shiga Kogen 
Snow Monkey

 

Bus Ticket

志賀高原スノーモ
ンキーバスチケッ

ト 

Shiga Kogen 
Snow Monkey

 

Bus TicketPer Person ¥1,200
ご利用にあたって

の注意事項

Important Notice
Important Notice
お一人様

●このチケットには
野猿公苑の入園料

は含まれてお

りません。

　入苑料はおとな8
00円・こども400円

Return2
Outward1

For Shiga Kogen For Snow Monkey Park

スノーモンキーパ
ーク 行き

往路 行きに使用

Use this for going to Snow Monkey Park.

志賀高原方面 行
き

復路 帰りに使用

Use this for returning to Shiga Kogen.

Exp. Date
有効期限 2024.1/9  火 2024.4/1  月

●No admission to Jigokudani Yaen-koen is 

included in the price. 

 Admission Fee: Adult 800 yen Child 400yen

No.00000
No.00000

SAMPLE
本チケットには

野猿公苑の入苑料は
含まれておりません。

チケット 発売！



1,
00
0

Step

1
Step

2
Step

3

12 12 2

※スノーモンキーバスチケットのご利用は、志賀高原にご来場のお客様が対象となります。　※チケットの取扱いについては、お泊まりの宿泊施設または志賀高原旅館組合へお問い合わせください。

ホテルのフロントで
「スノーモンキーバスチケット」を
お求めください。
※チケットは往路・復路一対になっています。
※志賀高原のホテルで購入できます。
　詳しくはご確認ください。

帰りのバス降車時に
スノーモンキーバスチケットの
復路バスチケットを
乗務員にお渡しください。

帰りのバス降車時に
スノーモンキーバスチケットの
復路バスチケットを
乗務員にお渡しください。

バスの乗務員に、
スノーモンキーバスチケットの
往路バスチケットを切り取ってもらう。
※志賀高原へ帰るための復路バスチケットはお帰りの際に
　必要となります。無くさずに保管してください。

のご利用方法

帰 りチケットの購入 行 き

スノーモンキーバス
チケットをください!!

復路チケットを
いただきます。

往路チケットを
いただきます。

100100

志賀高原スノーモンキーバスチケット 志賀高原スノーモンキーバスチケット 

ご利用にあたっての
注意事項

● ホテルのフロントでスノーモンキーバスチケットをお求めください。　● 野猿公苑の入苑料は含まれておりません。
● 野猿公苑の開苑時間は9：00〜16：00です。
● サルの出没状況はライブカメラなどで事前にご確認ください。http://www.jigokudani-yaenkoen.co.jp

志賀高原旅館組合
TEL.0269-34-2404

www.shigakogen.gr.jp

■スノーモンキーパーク行

バス時刻表 ※天候等によりバスが遅れる場合があります。

横手山スキー場 － － 9:05 － － 10:35 － － － － － － － － － －

ほたる温泉（硯川） 8:22 － 9:15 － 9:42 10:45 － － 11:22 － 12:02 12:27 － 13:32 14:22 －

熊の湯 8:24 － 9:17 － 9:44 10:47 － － 11:24 － 12:04 12:29 － 13:34 14:24 －

木戸池 8:28 － 9:21 － 9:48 10:51 － － 11:28 － 12:08 12:33 － 13:38 14:28 －
奥志賀高原
ホテル ↓ 8:10 ↓ 9:15 ↓ ↓ 10:25 10:50 ↓ 11:30 ↓ ↓ 13:00 ↓ ↓ 14:00

プリンスホテル
西館 ↓ 8:25 ↓ 9:30 ↓ ↓ 10:40 11:05 ↓ 11:45 ↓ ↓ 13:15 ↓ ↓ 14:15

一の瀬スキー場 ↓ 8:30 ↓ 9:35 ↓ ↓ 10:45 11:10 ↓ 11:50 ↓ ↓ 13:20 ↓ ↓ 14:20

一の瀬 ↓ 8:32 ↓ 9:37 ↓ ↓ 10:47 11:12 ↓ 11:52 ↓ ↓ 13:22 ↓ ↓ 14:22

高天ヶ原 ↓ 8:33 ↓ 9:38 ↓ ↓ 10:48 11:13 ↓ 11:53 ↓ ↓ 13:23 ↓ ↓ 14:23

発哺温泉 ↓ 8:40 ↓ 9:45 ↓ ↓ 10:55 11:20 ↓ 12:00 ↓ ↓ 13:30 ↓ ↓ 14:30

志賀高原山の駅 8:41 8:54 9:34 9:59 10:01 11:04 11:09 11:34 11:41 12:14 12:21 12:46 13:44 13:51 14:41 14:44

サンバレー － 8:56 － － 10:03 － 11:11 － 11:43 12:16 12:23 － 13:46 13:53 － 14:46

スノーモンキー
パーク（バス停） － 9:16 － － － － 11:31 － － 12:36 12:43 － 14:06 － － 15:06

■志賀高原行
スノーモンキー
パーク（バス停） 7:50 － 8:30 － 9:25 － － － － 11:25 － － － 12:50 13:25 － － 15:30 － 16:30 －

サンバレー 8:13 － 8:53 － 9:48 － － － － 11:48 － － － 13:13 13:48 － － 15:53 － 16:53 －

志賀高原山の駅 8:17 8:20 8:57 9:05 9:52 9:52 10:20 10:42 11:10 11:52 11:52 12:50 12:55 13:17 13:52 14:45 14:50 15:57 16:00 16:57 16:57

サンバレー ↓ 8:28 ↓ 9:13 ↓ 10:00 10:28 10:50 11:18 ↓ 12:00 12:58 13:03 ↓ ↓ 14:53 14:58 ↓ 16:08 ↓ 17:05

発哺温泉 8:29 ↓ 9:09 ↓ 10:04 ↓ 10:42 ↓ ↓ ↓ 12:14 13:12 ↓ 13:29 ↓ 15:07 ↓ 16:09 ↓ 17:09 ↓

高天ヶ原 8:34 ↓ 9:14 ↓ 10:09 ↓ 10:47 ↓ ↓ ↓ 12:19 13:17 ↓ 13:34 ↓ 15:12 ↓ 16:14 ↓ 17:14 ↓

一の瀬 8:36 ↓ 9:16 ↓ 10:11 ↓ 10:49 ↓ ↓ ↓ 12:21 13:19 ↓ 13:36 ↓ 15:14 ↓ 16:16 ↓ 17:16 ↓

一の瀬スキー場 8:38 ↓ 9:18 ↓ 10:13 ↓ 10:51 ↓ ↓ ↓ 12:23 13:21 ↓ 13:38 ↓ 15:16 ↓ 16:18 ↓ 17:18 ↓
プリンスホテル
西館 8:40 ↓ 9:20 ↓ 10:15 ↓ 10:53 ↓ ↓ ↓ 12:25 13:23 ↓ 13:40 ↓ 15:18 ↓ 16:20 ↓ 17:20 ↓
奥志賀高原
ホテル 9:00 ↓ 9:40 ↓ 10:35 ↓ 11:13 ↓ ↓ ↓ 12:45 13:43 ↓ 14:00 ↓ 15:38 ↓ 16:40 ↓ 17:40 ↓

木戸池 － 8:39 － 9:24 － 10:11 － 11:01 11:29 12:02 － － 13:14 － ↓ － 15:09 － 16:19 － 17:16

熊の湯 － 8:44 － 9:29 － 10:16 － 11:06 11:34 12:07 － － 13:19 － 14:07 － 15:14 － 16:24 － 17:21

ほたる温泉（硯川） － 8:46 － 9:31 － 10:18 － 11:08 11:36 12:09 － － 13:21 － 14:09 － 15:16 － 16:26 － 17:23

横手山スキー場 － 8:57 － － － 10:29 － － － － － － － － － － － － 16:37 － －

※掲載の時刻表は2023.12/2〜2024.4/1の間、運行となります。

※ は山の駅始発となります。奥志賀高原方面及び横手山方面へお帰りの方はこのバスに乗り換えの場合がございます。詳しくは時刻表をご確認ください。
※上記時刻表以外のバスにご乗車の場合は、別途料金が発生いたします。

※ 色は志賀高原山の駅止まりです。スノーモンキーパークへ行くには、湯田中駅行きバスにお乗換えください。


